
   

                             DETERMINAZIONE N. 722 del 03.07.2013   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

ASL VCO 
SOC SITRPO 

 
 

Direttore f.f. Dott. Marcello Senestraro 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Progetto per la copertura dell'attività presso i Centri Dialisi dei 
Presidi Ospedalieri di Domodossola e Verbania dal 1 giugno 2013 
al 30 settembre 2013. 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 722 del 03.07.2013   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SITRPO 
 
                                                  
 
Domodossola, 21 giugno 2013       
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
    Il Direttore f.f. SOC SITRPO 
      Dott. Marcello Senestraro 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 722 del 03.07.2013   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE f.f. SOC SITRPO 
 
Rilevata la necessità di garantire la normale attività di servizio presso i Centri Dialisi dei PP.OO. 
di Domodossola e Verbania nel periodo estivo, tutelando altresì il diritto dei lavoratori di fruire 
dei periodi di ferie maturati; 
 
Considerato che l'attività presso il centro dialisi richiede, da parte del personale infermieristico, 
elevate conoscenze e competenze, per cui l'autonomia professionale risulta possibile solo dopo 
un periodo di formazione e tutoraggio pari a un minimo di tre mesi e pertanto risulta impossibile 
l'inserimento di un operatore con incarico di supplenza, che diverrebbe operativo alla fine del 
periodo di impiego; 
 
Visto il progetto per la copertura dell'attività di cui trattasi, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 
Dato atto che il costo del progetto di cui trattasi, calcolato pari a Euro 5.000,00 (cinquemila/00), 
a valere sul bilancio aziendale, è da imputare come di seguito specificato: 
▪ Euro 3.779,29 sul Conto 3.10.06.24 (competenze accessorie ruolo sanitario) 
▪ Euro 899,47 sul Conto 3.10.06.26 (oneri ruolo sanitario) 
▪ Euro 321,24 sul Conto 3.30.01.04 (IRAP) 

 
Vista la nota prot. 35545 del 7 giugno 2013, con la quale si trasmetteva il progetto di cui 
trattasi al Direttore SOC Risorse Umane (e per conoscenza al Direttore Amministrativo 
aziendale) per la successiva informazione alle Organizzazioni Sindacali; 
 
Precisato che sul progetto di cui trattasi le OO.SS. non hanno sollevato eccezioni; 
 
Acquisito il parere favorevole in merito a quanto sopra espresso dal Direttore Amministrativo 
aziendale; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di ratificare, stante quanto in premessa reso esplicito, il progetto relativo alla copertura 

dell'attività presso i Centri Dialisi dei PP.OO. di Domodossola e Verbania nel periodo dal 1 
giugno al 30 settembre 2013, il cui testo risulta allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A). 

 
2. Di dare atto che l'onere derivante dal progetto di cui trattasi, calcolato pari a Euro 5.000,00 

(cinquemila/00), a valere sul bilancio aziendale, è da imputare come di seguito specificato: 
▪ Euro 3.779,29 sul Conto 3.10.06.24 (competenze accessorie ruolo sanitario) 
▪ Euro 899,47 sul Conto 3.10.06.26 (oneri ruolo sanitario) 
▪ Euro 321,24 sul Conto 3.30.01.04 (IRAP) 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 722 del 03.07.2013   

4 di 5 

Domodossola, 01 luglio 2013 

 
 Il Direttore f.f. SOC SITRPO 
 Dott. Marcello Senestraro 

 
 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                             DETERMINAZIONE N. 722 del 03.07.2013   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

